ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

25.08.2016                            № 1427

О подготовке и проведении праздника,

посвященного Дню Ставропольского края

В целях воспитания патриотических чувств, законной гордости за свой город и

край, предоставления возможности молодежи проявить себя, реализовать свой

потенциал администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Дня

Ставропольского края (далее праздник) согласно Приложению.

2. Провести мероприятия праздника:

2.1. 16 сентября 2016 года в 15.00 в МБУК «ГДК» – спектакль в рамках

кинофестиваля «Золотой витязь».

2.2. 17 сентября 2016 года с 15.00  на Театральной площади – концертная

программа.

2.3. 17 сентября 2016 года с 16.00 на Театральной площади – посвящение

первокурсников средних и высших учебных заведений города в студенты.

2.4. 17 сентября 2016 года с 18.00 – праздничная концертная программа.

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики администрации

города (Т. П. Мищенко) обеспечить проведение творческой программы

праздника.

4. Управлению ЖКХ администрации города (Д. А. Кубадиев) провести

мероприятия по уборке территории до и после проведения праздника,

организовать работу общественного транспорта, поставить ограждения на

время проведения праздника.

5. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А. А. Банин) организовать взаимодействие с силовыми

ведомствами г. Ессентуки по обеспечению общественной безопасности при

проведении праздника.

6. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город-курорт

Ессентуки» (С. Ю. Топорков) на время проведения праздника обеспечить

безопасное пребывание людей, в пределах своей компетенции.

7. Управлению экономического развития и торговли администрации города

(Н. С. Шипулин) организовать работу выездной торговли при проведении

праздника.

8. Информационно-аналитическому отделу администрации города

(Е. В. Сычева) и управлению архитектуры и градостроительства администрации

города (Е. А. Толстов) использовать утвержденный логотип и символику Дня

Ставропольского края с соблюдением цветовой палитры и типологии при

разработке макетов, информационных баннеров, растяжек и афиш.

9. Рекомендовать:

9.1. ГБУЗ СК «ССМП» г. Ессентуки (В. В. Шматков) организовать дежурство

бригады скорой помощи при проведении общегородского праздника.

9.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П. Н. Ушкалов) обеспечить

охрану общественного порядка при проведении праздника.

9.3. МРСК СК «Ставропольэнерго» «Ессентукские электрические сети»

(Д. Д. Карпов) обеспечить электропитанием место проведения праздника,

торговые точки и дежурство электрика.

10. Информационно-аналитическому отделу администрации города

(Е. В. Сычева) опубликовать настоящее постановление в СМИ и на сайте

администрации города Ессентуки.

11. Общему отделу администрации города (М. К. Шелевей) довести данное

постановление до сведения заинтересованных лиц.

12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации города Н. В. Попову.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки      А. Ю. Некристов